
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Facoltà di Giurisprudenza 
 
DECRETO 
prot. n. 000576    rep. n. 95/2022 
del 20/10/2022 
classif. VII/I 

IL PRESIDE DELLA FACOLTA` DI GIURISPRUDENZA 
 

VISTA   la Legge 241/1990; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;  
VISTA   la Legge 240/2010;  
VISTO   il Decreto Legislativo 27 gennaio 2012, n. 18;  
VISTO   il vigente Statuto di Sapienza Università di Roma; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di Sapienza 

Università di Roma; 
VISTO                                l’art. 2, comma 3, del D.M. n. 198/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani e 

per favorire la mobilità degli studenti”; 
VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 

a soggetti esterni all’Ateneo” dell’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza” emanato con D.R. n. 1645 del 29/05/2019; 

VISTO  il Regolamento in materia di dottorato di ricerca da ultimo modificato con 
DR 1000/2022 del 24/03/2022; 

VISTA  la delibera del CdA n. 134 del 7 aprile 2022 con la quale si assegna in via 
straordinaria un contributo da destinare ad incarichi per attività di tutoraggio 
ex lege 170/2003 per i corsi di laurea del progetto PA 110 e lode; 

VISTA  la nota di AROF prot. 36979 del 15 aprile 2022 con la quale sono state 
trasferite le risorse alle Facoltà interessate dal progetto; 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà di Giurisprudenza del 14/07/2022; 
VISTO il bando di concorso prot. 432 rep. 73/2022 del 29 agosto 2022 per il 

conferimento di n. 10 (dieci) incarichi di attività di tutoraggio ed orientamento 
della durata di 80 ore a partire dal secondo semestre a.a. 2021-22; 

VISTO il decreto di nomina della commissione prot. n. 450 rep.76 del 13/09/2022 
class. VII/1 e successiva integrazione prot. n.549 rep.n.92 del 12/10/2022; 

PRESO ATTO  del verbale della commissione del giorno 19/10/2022; 
VERIFICATA               la sussistenza di adeguata copertura finanziaria; 
CONSTATATA                la regolarità formale degli atti. 
 

 
DECRETA 

 
Art.1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 10 incarichi di tutoraggio/orientamento, della 
durata di 80 ore ciascuno, da svolgersi, anche in aula, a partire dal II semestre dell’a.a. 2021/2022 con 
termine entro marzo 2023 per il CdS in Diritto e Amministrazione Pubblica L-14. 
 

Art.2 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO SSD 

MARIANTONI 27 IUS/08 

FEDELE 26 IUS/13 

SCHIOPPA 26 IUS/02 

DE GIULI 25 IUS/07 

IANNETTI 24 IUS/09 



 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 
 

MALATESTA 23 IUS/15 

MANTOVANI 23 IUS/21 

MARROCCO 23 SECS-P/03 

MARSILIO 22 IUS/04 

VITULLI 22 IUS/10 

GIOIA 21 IUS/08 

BLUMETTI 20 IUS/09 

PULIZZI 19 IUS/10 

CASTORINO 12 IUS/20 

 

Art. 3 
Sono dichiarati vincitori della procedura di cui al precedente art. 1 i sottoindicati candidati, per i quali 
viene autorizzata la stipula del contratto per il conferimento del relativo incarico: 
 
MARIANTONI 
FEDELE 
SCHIOPPA 
DE GIULI 
IANNETTI 
MALATESTA 
MANTOVANI 
MARROCCO 
MARSILIO 
VITULLI 
 

Art. 4 
Il presente provvedimento è acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
sito web di Ateneo “Amministrazione Trasparente”.   
 
 
 
Roma, 20 ottobre 2022 

Il Preside della Facoltà 
(F.to Prof. Oliviero Diliberto*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/19 
 


